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Protokół nr XIII/07
z obrad XIII Sesji Rady Powiatu w Częstochowie 
odbytej w dniu 29 listopada 2007 roku w  sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Częstochowie

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski o godz. 10.00 otworzył obrady XIII Sesji witając radnych i gości. 

Ad. 2.  
Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski oświadczył, że zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu  uczestniczy 25 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).
Ad. 3.
Na wniosek Przewodniczącego Rady w porozumieniu klubami  radnych na sekretarzy obrad wybrano jednogłośnie – 25 głosami „za”:
1. Joannę 
Haładyn

2. Adama 
Śliwakowskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski potwierdził wybór sekretarzy.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że protokół z obrad XII Sesji z 
29 października 2007 roku był udostępniony do wglądu publicznego w Biurze Rady na 
7 dni przed terminem sesji. Został również wyłożony przed niniejszą sesją. 

Radny R. Hyla zawnioskował o przyjęcie ww. protokołu bez odczytywania.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła protokół nr XII/07 z 29 października 2007 roku - bez odczytywania.

Ad. 5.

Członek Zarządu J. Miarzyński  wniósł o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 13a:
· Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2007 roku.
Wyjaśnił, że chodzi o zwiększenie dochodów i wydatków powiatu o kwotę 3.000 zł oraz o przesunięcie  kwoty 5.000 zł z wydatków bieżących na wydatki majątkowe. Kwota 2.000 zł stanowi dotację na organizację opłatka z okazji Świąt Bożego narodzenia dla kombatantów z powiatu. Dotacja ta doszła w ostatnim czasie. Kwota 1.000 zł dotyczy edukacji – monitoringu w szkołach, czyli zwiększenia bezpieczeństwa w naszych placówkach oświatowych i opiekuńczych. Powiat otrzymał dotację na monitoring w wys. 23.945 zł dla  Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bogumiłku oraz dla ZSz w Złotym Potoku. Dziś rozstrzygnie się przetarg na wykonawcę. Wymogi ministerialne zalecają, aby wszystkie urządzenia były wydatkiem bieżącym  (do 3.500 zł) . Okazało się, że w Złotym Potoku jest rejestrator, którego koszt ma wynieść  powyżej tej kwoty  tj. 3.900 zł. Jest to więc wydatek inwestycyjny i dlatego należy zamienić go na wydatek majątkowy. Należy też zabezpieczyć wkład własny powiatu w wys. 1.000 zł (stanowi wpływ z opłat za licencje i koncesje). Nowe urządzenia będą liczyć 8 kamer w Złotym Potoku i 2 w Bogumiłku. 
Starosta A. Kwapisz dodał, że Związek Kombatantów otrzymał dotację 16 listopada br., więc nie można było tego wcześniej wprowadzić. 
Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski poddał pod głosowanie poprawkę do porządku obrad zgłoszoną przez członka Zarządu J. Miarzyńskiego.
Rada Powiatu w obecności 25 radnych jednomyślnie – 25 głosami „za” przyjęła poprawkę do porządku.

Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski poddał pod głosowanie  porządek obrad wraz ze zgłoszoną poprawką.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych jednomyślnie – 25 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad sesji:
1. Otwarcie XIII Sesji Rady Powiatu i powitanie.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Powołanie sekretarzy obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

5. Przedstawienie porządku obrad. 
6. Powołanie komisji uchwał i wniosków.

7. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu w Częstochowie oświadczenia lustracyjnego.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem przez Telekomunikację Polską S.A. części nieruchomości położonej przy ul. Sobieskiego 9 w Częstochowie pod zainstalowaną półkabinę publicznego aparatu samoinkasującego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych powiatu częstochowskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2007 rok.

13a
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu 

częstochowskiego na 2007 roku.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu  Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2008 rok”.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Częstochowie na 2007 rok.

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

18. Wolne głosy, oświadczenia radnych i komunikaty.

19. Zamknięcie obrad XIII Sesji Rady Powiatu.
Ad. 6.
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z radnymi i klubami do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano  radnych:

1. Tadeusza 
Ciastko

2. Romana 
Hylę

3. Adama 
Wochala
Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie.
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Ad. 7. 

Starosta A. Kwapisz przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Nadmienił, że na sesji obecny jest mieszkaniec powiatu p. Cyprian Płatek. Ma nadzieję, że w jego sprawie zostanie nawiązana nić porozumienia.  
Rada Powiatu przyjęła informację Starosty z działalności Zarządu.
Ad. 8.
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :
· Radny A. Rother zgłosił interpelację w sprawie nie dostatecznego informowania załogi pracowniczej ZOZ Blachownia o planowanym przekształceniu  w spółkę prawa handlowego. Interpelacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
· Radny M. Chudzik odniósł się do wystąpienia przedmówcy odnośnie zapisów  projektu budżetu powiatu na 2008 rok dotyczących ZOZ Blachownia. Radny jest członkiem Rady Społecznej ZOZ Blachownia i mieszkańcem powiatu. Sprawy szpitala są dla niego bardzo ważne. Z jego usług korzysta od 30 lat. W miarę swoich możliwości- jako osoba fizyczna, czy poprzednio jako starosta częstochowski zawsze starał się go wspierać, bo uważa że jest tak samo ważny jak opieka społeczna, oświata, drogi i inne sprawy. Uważa, że opieka zdrowotna jest jednym z najważniejszych  zadań  powiatu. Kiedy sprawował funkcję  starosty udało się zwiększyć dość wydajnie nakłady dla szpitala. Pozyskano środki unijne w wys. 1,5 mln zł ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego. Za kwotę 2,3  mln zł  zmodernizowano OJOM. Można powiedzieć, że szpital jest wizytówką naszego powiatu. Zainstalowano kolektory słoneczne, wymieniono okna i  ocieplono budynek szpitala. Największym sukcesem szpitala, ale i też powiatu było uzyskanie certyfikatu akredytacyjnego (po raz drugi). ZOZ w Blachowni jako jedyny w byłym województwie częstochowskim posiada taki certyfikat. Dlatego sądzi, że należy dołożyć starań, aby jakość usług była najlepsza.  Niepokoi go sytuacja  o jakiej ostatnio usłyszał, że  brakuje  salowych na oddziale chirurgii. Dyrektor w ramach „złotego eksperymentu” poobniżał salowym pensje o 20% i efekt jest jednoznaczny. Uznał, że niejednokrotnie oszczędności proponowane przez dyrektora są nieprzemyślane i mogą być bardzo szkodliwe dla szpitala. Radny poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji ds. budżetu oraz rewizyjnej postulował o zwiększenie środków o 500.000 zł dla szpitala - w ramach pomocy, bo w projekcie budżetu ujęto kwotę tylko 400.000 zł  - i wniosek taki złożył. Podkreślił, że w projekcie budżetu z br. (byłej koalicji)  uwzględniono  dla szpitala wyższą kwotę – tj. 890.000 zł. Apeluje zatem do koalicji o zwiększenie dla ZOZ Blachownia środków z dochodów planowanych do uzyskania ze sprzedaży mienia w Koniecpolu i w Bogumiłku (czyli zwiększyć dochód w tej pozycji) i  zapisanie w budżecie powiatu kwoty 900.000 zł. Jeżeli w budżecie pozostawi się tylko 50% tego, co było w ubiegłym roku, to okaże się, że koalicja głosi tylko hasła o chęci udzielenia pomocy dla szpitala.  Liczą się fakty. Czy rzeczywista pomoc będzie, czy  tylko piękne słowa i na okrągło opowiadanie, że pomagamy szpitalowi.  Dyrektor złożył do budżetu pismo w sprawie zakupu niezbędnego sprzętu jak aparat do znieczulania, videogastroskop, stół operacyjny, pompa infuzyjna, respirator, lampa operacyjna, koncentrator tlenu. Są to drobne urządzenia, bardzo potrzebne. Chodzi o bezpieczeństwo pacjentów i dobrą  diagnozę.  W projekcie budżetu, który przedstawił Zarząd Powiatu  nastąpił wzrost w  administracji o 27%, w wydatkach bieżących 24,8%, w Powiatowym Urzędzie Pracy – 52,8%, w Radzie Powiatu 27,1% – łącznie planuje się  wzrost dochodów o  28%. Dlatego niezrozumiałe jest dla niego zapisanie kwoty mniejszej dla szpitala tj. 400.000 zł. tj. wsparcia bezpośredniego i faktycznego - nie udawanego. Padło wiele słów, ale  chodzi o konkrety. W poprzedniej kadencji  postanowiono dokończyć inwestycję budowy szkoły w Koniecpolu za 13 mln zł. i szkołę wybudowano. Uzyskano środki zewnętrzne, dużo środków pochodziło z budżetu. Teraz nic nie stoi na przeszkodzie, aby środki uzyskane ze sprzedaży mienia przeznaczyć na szpital.
Wiceprzewodniczący Rady A. Kubat odpowiedział, że Rada Powiatu, a zwłaszcza Zarząd pilnie przegląda się temu, co dzieje się w szpitalu w Blachowni. Między innymi z tego powodu ogłoszony był konkurs na nowego dyrektora, który wygrał 
dr A. Mierzwa. Komisje merytoryczne rozważają cały czas temat przekształceń własnościowych ZOZ w Blachowni. Są przymiarki do przekształceń, ale nie jest powiedziane, że musi powstać spółka akcyjna. Może nastąpić przekształcenie w kierunku spółki samorządowej ze 100% udziałem powiatu. Na razie jednak nie ma decyzji, co do przekształceń szpitala. Jeżeli Rada uzna, że należy dokonać zmian własnościowych, to pieniądze, które przekazuje się w tej chwili do szpitala, byłyby przekazywane na spółkę. Wiceprzewodniczący uważa, że jeśli teraz przekazuje się kwotę 400 tys. zł, to jeśli zostanie podjęta decyzja o przekształceniu szpitala w spółkę samorządową - znajdą się dodatkowe pieniądze. Odnosząc się do tematu zakupu sprzętu dla szpitala w Blachowni Wiceprzewodniczący oznajmił, że nie przeczy i nie kwestionuje takiej potrzeby. Dodał, że obecna, jak i poprzednio Rady i Zarządy Powiatu doposażały szpital i przygotowywały go do nowej rzeczywistości. Obecnie wszyscy -  zarówno lekarze, personel i zarządzający ochroną zdrowia, czekają na decyzje systemowe nowego Ministra Zdrowia. Powstaje wiele pytań, np. co z 48 godzinnym tygodniem pracy, kwestie dyżurów itd. Powstaje kolejny problem, czy budżet powiatu udźwignie zmiany związane z przepisami unijnymi. Wiceprzewodniczący Rady w kwestii uspokojenia radnych stwierdził sądząc, nie tylko w swoim odczuciu, ale również i swoich koalicjantów, że cały czas przygląda się szpitalowi, pamięta się o pieniądzach. Jest to jakby pierwsza rata i dopiero początek działalności. Oznajmił również na podstawie własnego doświadczenia wielokadencyjnego, że kolejne Rady i Zarządy Powiatu przekazywały pieniądze na szpital w Blachowni. Pochwalił również w tej kwestii wsparcie udzielane przez obecny Zarząd, który nie pozostawia szpitala na boku i pamięta o lekarzach, pielęgniarkach i innych pracownikach. Odnosząc się do wypowiedzi radnego M. Chudzika, stwierdził, że nie wnika w zmiany typu outsourcing niektórych usług. Temat ten był omawiany na Radzie Społecznej ZOZ Blachownia, a czy jest to dobry pomysł, okaże się w czasie. Wiceprzewodniczący dodał - na podstawie własnych doświadczeń w zarządzaniu, że nie ma do końca sprecyzowanego i pozytywnego spojrzenia na temat outsourcingu w każdej dziedzinie. Trzeba się temu dokładnie przyjrzeć, jednak nie wchodzi  w kompetencje dyrektora, który wygrał konkurs i wziął na siebie odpowiedzialność za swoje działania, a ponadto ma w swojej jednostce Radę Społeczną. Odnosząc się do radnego M. Chudzika stwierdził, że jako członek Rady Społecznej ZOZ w Blachowni doskonale sobie zdaje sprawę, co się dzieje w jednostce.

Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski podziękował za uspokajający głos Wiceprzewodniczącego, jednak odpowiedzi na pytania radnych będą w miejscu do tego przeznaczonym, czyli w pkt. 17 porządku posiedzenia.

Radny M. Chudzik zabrał głos pytając, czy wypowiedź Wiceprzewodniczącego 
A. Kubata ma zostać odebrana jako deklaracja większych środków, jakie będą przekazane na szpital w Blachowni? Czy będzie te 500 tys. zł? 

Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski stwierdził, że radni próbują przeprowadzić polemikę w miejscu, w którym nie powinno być dyskusji. Przypomniał, że zadaniem przewodniczącego jest przestrzeganie przyjętego porządku. Nawoływał do przestrzegania postanowień zawartych w regulaminie działania Rady (w statucie powiatu).

Starosta A. Kwapisz stwierdził, że w chwili obecnej nie ma na sali Wicestarosty 
J. Krakowiana, który zajmuje się sprawami szpitala i mógłby się odnieść bliżej do zaistniałej dyskusji. Starosta przyznał, że słuszne jest, aby w pkt. 17 odnieść się do tematu. Zaznaczył jednak, że niepokój odnośnie przekształceń na tym etapie jest bardzo przedwczesny i nieuzasadniony.

Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski apelował ponownie o pilnowanie porządku obrad. Stwierdził, że Rada Powiatu nie posiada tak szczegółowego regulaminu, jaki jest w Sejmie. Niemniej jednak tam, gdzie są zapytania, niech będą zapytania, a odpowiedzi niech będą również w ustalonym miejscu. To uporządkuje całe obrady, w których potrzebny jest porządek i spokój. Przewodniczący zapytał radnych, czy są jeszcze interpelacje w innych sprawach?

· Radny R. Hyla oznajmił Radzie, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz  Komisji Budżetu i Mienia Powiatu wiceprzewodniczący rady  A. Stawiarski podjął temat źle wydanej decyzji w sprawie składowiska odpadów w Sobuczynie. Radny stwierdził, że kwestia ta powinna zostać wyjaśniona.

Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski zaznaczył, że głos radnego R. Hyli zostanie odnotowany. Stwierdził, że wszystko, co dzieje się na posiedzeniach stałych Komisji Rady Powiatu znajduje swoje odpowiedzi. Do tej pory nie zdarzyło się, aby jakiś punkt dyskusji radnych nie miał swojego wyjaśnienia i odpowiedzi na piśmie. Przypomniał, że odpowiedzi na zapytania radnych podczas sesji będą udzielane w 
pkt. 17 porządku posiedzenia. 

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski przedstawił projekt uchwały w sprawie powiadomienia o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu w Częstochowie oświadczenia lustracyjnego. Poinformował, że ustawa lustracyjna nakłada na Sekretarza i Skarbnika Powiatu obowiązek złożenia ponownego oświadczenia lustracyjnego w trybie uchwały. Zapewne wszyscy radni otrzymają powiadomienia w tej kwestii. Wojewoda Śląski już wystosował do Przewodniczącego Rady Powiatu pismo i zgodnie z procedurą wysłana została odpowiedź dotycząca podania adresów i danych radnych, koniecznych do przekazania informacji do złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

Radny M. Dul stwierdził, że skoro ustawa lustracyjna obligatoryjnie nakłada obowiązek składania ponownych oświadczeń przez Skarbnika i Sekretarza Powiatu, to  należy podjąć stosowną uchwałę. Rada jednak powinna wyrazić dezaprobatę wobec zapisu, który jest bezsensowny i wystosować swoje stanowisko do nowego Sejmu.

Przewodniczący Rady K. Ostalski zaznaczył, że można skorzystać z porady i opinii prawnej, jednak proponuje nie dyskutować z obowiązującym prawem i ustawami. Głos radnego zostanie odnotowany w protokole obrad. Przewodniczący dodał, że jeszcze wiele różnych legislacyjnych problemów jest przed Radą, jednak nie jest to powód do niewykonywania prawa.

Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku kolejnych głosów poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powiadomienia o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu w Częstochowie oświadczenia lustracyjnego.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIII/106/2007 w sprawie powiadomienia o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu w Częstochowie oświadczenia lustracyjnego. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady K. Ostalski zaproponował, że jeśli radni zgłoszą nieznajomość tematu związanego z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007, to dyrektor PCPR K. Buchajczuk zostanie poproszona o zreferowanie materiału. 

Radny M. Dul jako przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej oznajmił, że Komisja zajmowała się na posiedzeniu projektem ww. uchwały i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony materiał.

Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku innych głosów i zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIII/107/2007 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady K. Ostalski zapytał, czy w związku z omówieniem na merytorycznej komisji projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem przez Telekomunikację Polską S.A. części nieruchomości położonej przy ul. Sobieskiego 9 w Częstochowie pod zainstalowaną półkabinę publicznego aparatu samoinkasującego, wymagana jest rekomendacja powyższego tematu przez naczelnika H. Sobla. Wobec braku uwag do projektu uchwały i zgody ze strony Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem przez Telekomunikację Polską S.A. części nieruchomości położonej przy ul. Sobieskiego 9 w Częstochowie pod zainstalowaną półkabinę publicznego aparatu samoinkasującego.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIII/108/2007 w sprawie wyrażenia zgody na najem przez Telekomunikację Polską S.A. części nieruchomości położonej przy ul. Sobieskiego 9 w Częstochowie pod zainstalowaną półkabinę publicznego aparatu samoinkasującego.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady K. Ostalski oznajmił, że projekt uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych powiatu częstochowskiego był omawiany szczegółowo na komisji merytorycznej. Zapytał, czy radni zgłaszają konieczność złożenia wyjaśnień przez sprawozdawcę skarbnika? Wobec braku zapytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych powiatu częstochowskiego.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIII/109/2007 w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych powiatu częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady K. Ostalski zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2007 rok są zapytania i potrzebne są wyjaśnienia skarbnika? Przypomniał, że materiał został szczegółowo omówiony na komisji merytorycznej. Zapytał o rekomendacje ze strony komisji merytorycznej.

Radna G. Kapnik jako przewodnicząca Komisji Budżetu i Mienia Powiatu stwierdziła, że Komisja wydała pozytywne stanowisko odnośnie ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2007 rok.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIII/110/2007 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2007 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 13a.

Przewodniczący Rady K. Ostalski przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego został przedstawiony i omówiony przez członka zarządu J. Miarzyńskiego podczas wprowadzania materiału do porządku obrad. Zapytał radnych, czy ww. projekt uchwały wymaga dodatkowych wyjaśnień. Wobec braku głosów poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIII/111/2007 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 14.

Przewodniczący Rady K. Ostalski oznajmił, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2008 rok” został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał radnych, czy są zapytania do materiału i czy jest potrzeba rekomendowania projektu uchwały przez zastępcę naczelnika wydz. Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu. Wobec braku głosów poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2008 rok”.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIII/112/2007 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2008 rok”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady K. Ostalski odnosząc się do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Plan Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013 przypomniał, że WPI było szczegółowo omawiane na posiedzeniach komisji. Zapytał radnych, czy potrzebne są rekomendacje naczelnika wydz. Organizacji, Strategii i Informacji Publicznej oraz dodatkowe wyjaśnienia do ww. projektu uchwały. Wobec braku zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Plan Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIII/113/2007 w sprawie Wieloletniego Plan Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmian w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Częstochowie na 2007 rok został również omówiony na komisji merytorycznej. Zapytał radnych czy potrzebne są dodatkowe wyjaśnienia i rekomendacje naczelnika wydz. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Radni nie zgłosili żadnych głosów. Przewodniczący w tym miejscu podziękował wszystkim naczelnikom za przygotowanie informacji w taki sposób, że na sesji można było już tylko poddawać projekty uchwał pod głosowanie. Dziękował również w tej kwestii zarządowi, sekretarzowi i skarbnikowi powiatu oraz wszystkim tym, którzy nie musieli na dzisiejszej sesji udzielać dodatkowych rekomendacji. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Częstochowie na 2007 rok.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIII/114/2007 w sprawie zmian w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Częstochowie na 2007 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 17.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poprosił o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oddając głos staroście.

Starosta A. Kwapisz poinformował, że Wicestarosta niestety nie może powrócić na obrady sesji. Jest w Kamienicy Polskiej, gdzie decyduje się zakończenie budowy boiska. Inwestycję tę trzeba rozliczyć do końca roku 2007, gdyż pochodziła ze środków zewnętrznych. Odnosząc się do zapytań radnych zakomunikował, że poprzedni zarząd dostrzegając potrzeby szpitala w Blachowni dokonał zapisu wydatków, które teraz trzeba było zrealizować. Jest poważna różnica pomiędzy deklaracją, zapisem, a nawet przyjęciem w budżecie, a potem realizacją. Poprzedni zarząd wykonał pewien ukłon w kierunku szpitala, ale obecny to zrealizował. Starosta zaznaczył, że nie jest tak, iż obecny zarząd pozostaje w odmiennej, bardziej negatywnej pozycji wobec szpitala. Jesteśmy jednak przed bardzo ważną decyzją, w którym momencie wykonać przekształcenie. Nie będzie to akt jednorazowy, procedura będzie prawdopodobnie trwała ok. pół roku. Zarząd chce, aby wybór spośród 4 wariantów, jakie były prezentowane przez Wicestarostę na jednej z poprzednich sesji, był przyjęty i aby był rozwiązaniem, które już się sprawdziło w naszym kraju, w naszym otoczeniu. Trzeba wybrać najbardziej optymalny i korzystny wariant dla szpitala w Blachowni, pamiętając, że każdy szpital ma inne uwarunkowania działalności. Okoliczność, że szpital ma bardzo wysoką ocenę świadczonych usług jest bardzo krzepiąca, gdyż po raz drugi ZOZ otrzymał certyfikat. Fakt ten ma istotne pozytywne znaczeni, ale nierozstrzygające w przekształceniu szpitala. Odnosząc się do interpelacji radnego A. Rothera stwierdził, iż nieprawdą jest, że dzieje się coś poza załogą szpitala. Odbyły się  już dwa spotkania m.in. z lekarzami, związkami zawodowymi. Ostatnio cały zarząd powiatu był w szpitalu w celu zakomunikowania, że ZOZ nieuchronnie staje wobec takiej konieczności. Szpital musi uzyskać środki z zewnątrz, ponieważ kontrakt z NFZ jest coraz mniej korzystny. Kiedyś była to kwota ok. 15 mln zł, a dziś ok. 13 mln zł. Faktem jest, że płatność za pkt. będzie wynosić nie 10 zł, a 11 zł, ale jest powiedziane, że za poszczególne procedury, usługi medyczne, będzie mniej punktów na poziomie wykonania. Wobec tego jest propozycja, aby wspólnie z miastem Częstochowa i okolicznymi szpitalami utworzyć wspólny front i przystąpić do kontraktu w jednym czasie. Jeżeli będzie to robione osobno, to prawdopodobnie szpitale staną na straconej pozycji. Starosta poinformował, że na październikowym posiedzeniu Konwentu Starostów Województwa Śląskiego był obecny dyrektor Śląskiego Oddziału NFZ M. Szewczyk, aby przedstawić swoje stanowisko w sprawie kontraktowania. Konwent Starostów nie może się zgodzić z przekazanym stanowiskiem, Jest protest i wspólnie zbudowane stanowisko. Dodatkowo nakłada się sytuacja związana z tworzeniem nowego Rządu RP. Z niepokojem i zaciekawieniem czeka się na rozstrzygnięcia rządowe. W jakim kierunku pójdą problemy szpitali i jakie zostanie zaproponowane rozwiązanie, aby nie było to tylko zmartwienie organu założycielskiego. Liczy się na to, że rząd RP podejmie takie decyzje, w których nie pozostawi samorządów samym sobie. Jeżeli tak się nie stanie, trzeba mieć inne podejście do sprawy. Natomiast, jeżeli rozstrzygnięcia rządowe będą sprzyjające, to będzie to mniejszy problem do rozwiązania dla samorządu. Starosta jeszcze raz zaznaczył, że spotkania w sprawie zamierzeń odnośnie przekształceń szpitala były i nie można się zgodzić ze stwierdzeniem, że jest to zaskakujące dla środowiska szpitala t.j. dla lekarzy, personelu średniego i pomocniczego. Starosta dodał, że nowy dyrektor jest wyłoniony po to, aby miał pełną władzę i mógł działać. Oznajmił, że po raz pierwszy szpital w Blachowni wykazał dodatni wynik za miesiąc październik. Jest to ok. 449 tys. zł. Z pełnym szacunkiem dla poprzednich zarządów przypomniał, że obecny zarząd przejął szpital z zadłużeniem w wysokości ok. 8 mln zł. Obecnie dług wynosi ok. 4,3 mln zł, ale jest to kwota niedokładnie przytoczona. Wczorajsza gazeta doniosła, że zadłużenie szpitala spada na organ założycielski z dniem, gdy ZOZ zaprzestaje działalności, a nie wtedy, gdy dochodzi do jego fizycznej likwidacji. Trzeba mieć tą świadomość, że walczy się o właściwe funkcjonowanie i byt szpitala nie na obniżonym poziomie, jak to było dotychczas. Starosta uważa, że wiele wskazuje na to, iż po przekształceniach, jakie doszłyby do skutku w planowanej formie, szpital otrzymałby silne wsparcie ze strony Zarządu i Rady Powiatu, która będzie o tym decydować. Nie uważa jednak, że zapisanie kwoty 400 tys. zł zamyka szpitalowi drogę do dalszego wsparcia, jeśli będzie dobre uzasadnienie. Natomiast przyjęta forma przekształcenia może na ten czas nie uzasadniać zwiększenia kwoty dofinansowania. Obecnie przyjęta kwota ma zapewnić niezakłócone funkcjonowanie szpitala, a jednocześnie właściwy poziom przy uzasadnianiu przez dyrektora starań o zwiększenie wielkości kontraktu NFZ na rok 2008. Starosta dalej poinformował, że na 6 grudnia br zaplanowane jest spotkanie załogi szpitala i zarządu powiatu. Posiedzenie Rady Społecznej ZOZ w Blachowni miało na celu uzyskanie przyzwolenia Rady do konieczności przeprowadzenia przekształceń. Starosta zrozumiał, że radni dali takie przyzwolenie, gdy była prezentacja na sesji oraz na Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. Jeżeli jest to źle odebrane, to przeprasza. Takie przyzwolenie jest koniecznym warunkiem, aby przystąpić do przekształceń szpitala. Nie chodzi o to, aby zmiany dokonywały się w klimacie poczucia zagrożenia przez pracowników szpitala. Filozofia podejścia do zmian własnościowych jest taka, aby szpital, środowisko pracowników oraz Rada dały wspólne przyzwolenie na dokonanie przekształcenia. Zarządowi chodzi o wspólne dobro i tylko wtedy można liczyć na sukces, który jest konieczny. Nie można sobie pozwolić na eksperyment, gdyż chodzi o pacjentów, którzy będą i chcą się leczyć w powiatowym szpitalu w Blachowni. Starosta dodał, że zarząd i dyrektor szpitala są w stałym i częstym kontakcie i z wielką ostrożnością oraz odpowiedzialnością podchodzą do tej sprawy, gdyż jest ona podejmowana w imieniu wszystkich radnych. Zaznaczył, że nic bez zgody Rady, żadna decyzja nie zostanie podjęta. Wspólnie zadecyduje się o tym jak w przyszłości będzie wyglądał szpital w Blachowni.

Radny A. Rother zakomunikował, że po raz pierwszy słyszy słowa, iż ta pula pieniędzy, która jest dla szpitala, to nie wszystko. Na poprzednich komisjach wydawało się, że nie można spodziewać się więcej, na co szpital może liczyć. Radny cieszy się, że usłyszał o możliwości pojawienia się dodatkowych pieniędzy, a kwestia ta jest zależna jedynie od formy przekształcenia. Dodał, że do tej pory, przynajmniej na posiedzeniach Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Komisji Edukacji, Turystyki i Sportu nie było takich informacji. Radny cieszy się na wieść o spotkaniu 6 grudnia br., ale uważa, iż spotkanie to mogło się odbyć już wcześniej, nim Rada Społeczna ZOZ w Blachowni przyzwoliła na możliwość przekształceń. Rada Powiatu przegłosowała podjęcie działań w szpitalu, radni wiedzą, że muszą być przekształcenia, ale pracownicy też powinni się o tym dowiedzieć oficjalnie. Z salowymi nikt na ten temat nie rozmawiał i zaczynają się rodzić pogłoski. Radny prosił o zrozumienie dla ludzi, którzy w ZOZ w Blachowni pracują np. po 40 lat. Jeszcze raz podkreślił, że szkoda, iż spotkanie nie zostało zorganizowane wcześniej. 

Radny M. Chudzik odniósł się do wypowiedzi Starosty i Wiceprzewodniczącego Rady 
A. Kubata, który obecnie kieruje wielkim szpitalem, jest zahartowany w boju i wie dokładnie, jak wyglądają kulisy działalności szpitala. Oznajmił, że cieszy się, iż Wiceprzewodniczący jest przychylny i bardziej niż starosta zadeklarował, że dodatkowe pieniądze się znajdą, czego nie potwierdził starosta. Jeżeli chodzi o miasto Częstochowa, które podjęło się bezpośrednio przekształcenia szpitala, podjęto pierwszą uchwałę dotyczącą spłacenia 40 mln zł długu.  Miejski Szpital Zespolony na Zawodziu, który ma być prywatny otrzymał 21 mln zł na dostosowanie. Faktycznie trudno powiedzieć, kiedy będą przekształcenia w szpitalu powiatowym, ale nie zgadza się ze starostą i zarządem, że 400 tys. zł to kwota optymalna. W związku z tym prosi o rozważenie, aby wnioskowaną przez radnego kwotę 900 tys. zł przekazać na szpital. Dodał, że jeżeli już ZOZ przekształci się w spółkę, wtedy powiat nie będzie mógł przekazywać pieniędzy, ponieważ spółka sama się rządzi swoim majątkiem.

Wiceprzewodniczący A. Kubat nadmienił, że jeżeli szpital zostanie przekształcony w spółkę samorządową ze 100% własnością powiatu, to i tak powiat musi go utrzymywać i dotować.

Radny M. Chudzik oznajmił, że nie należy traktować przekształcenia w spółkę jako panaceum, gdyż problemy, które są – nadal pozostaną. Oczywiście są wtedy możliwości dodatkowego zarobkowania, ale to nie rozwiązuje podstawowego problemu. Dlatego w dalszym ciągu radny wnioskuje o zapisanie dodatkowych środków dla ZOZ-u. Odnosząc się dalej do wspomnianego przez starostę zadłużenia szpitala, stwierdził, że kwoty długu były różnie przedstawiane: 6,7 lub 8 mln zł, nawet mówiono o 2,3  mln zł. Gdy poprzednia Rada podjęła uchwałę o restrukturyzacji szpitala, zostało to dopełnione – szpital część zadłużenia spłacił, a resztę umorzono. Radny oznajmił, że nie jest pewien, czy trzeba się spieszyć z przekształcaniem. Może trzeba poczekać np. aż Częstochowa pierwsza dokona zmian. Dodał, że szpitale miejskie mają lepsze warunki niż powiatowy w Blachowni, są tam większe zarobki, a dodatkowo były tam strajki. Szpital w Blachowni nigdy nie strajkował. Radny uważa, że każde dodatkowe pieniądze przyczynią się do polepszenia kondycji szpitala i bezpieczeństwa pacjentów. Prosił o deklarację starosty w tym kierunku.

Skarbnik K. Toczko zakomunikował, że uchwała, którą podjęła Rada Społeczna ZOZ Blachownia daje podstawowe prawo do zarządu, aby podjął działania i zaproponował Radzie i szpitalowi, jakie ewentualnie przekształcenia będą podejmowane. W takiej sytuacji wcześniejsze spotkanie z załogą byłoby trudne. Prawdopodobnie padałyby pytania, jakie to będą przekształcenia, w jaką formę organizacyjną, czy będzie jakiś obcy kapitał i wiele innych. Na tym etapie nie da się odpowiedzieć na te pytania. Skarbnik podał przykład rozważań zarządu dot. przekształceń Domu Dziecka we Wrzosowej bez dokładnego poinformowania Rady, co zamierza dalej robić. Wzbudziło to wiele pytań i zarzutów, częściowo słusznych. Jeśli się mówi o sprzedaży, to trzeba powiedzieć, co dalej w związku z tą sprzedażą. Teraz jest podobna sytuacja. Z jednej strony radni mówią, żeby poczekać na działania ze strony rządu RP, a z drugiej oburzają się, że za mało wiedzą na temat możliwych przekształceń. Żeby wiedzieć więcej w sprawie szpitala, trzeba zrobić dokładną analizę. W związku z tym, że Rada Społeczna wyraziła zgodę, aby zarząd podjął działania, a nie zgodziła się na przekształcenia -  zarząd podjął decyzję o  audycie, który ma określić, jaka jest sytuacja szpitala na obecny moment. Mając audyt za podstawę i kierując się opiniami fachowców można wyznaczyć, w jakim kierunku się iść dalej. Dopiero wtedy można oznajmić załodze szpitala, jakie działanie planuje się podjąć. Skarbnik oznajmił, że jeżeli powstanie spółka ze 100% udziałem samorządu, to powiat będzie miał dużo do powiedzenia, ale będzie za to mniej kapitału. Jeżeli będzie zewnętrzny kapitał, to szpital może być bogatszy, ale równocześnie mogą być mniejsze prawa powiatu. Stwierdził, że wszystko trzeba przeanalizować. Skarbnik uważa, że nie ma tutaj żadnego błędu ze strony zarządu, który pytając, czy wogóle może podejmować rozmowy na temat przekształceń, otrzymał zgodę Rady Społecznej ZOZ w Blachowni. Skarbnik nie widzi żadnych nieprawidłowości na danym etapie. Odnosząc się do pisma przedstawionego przez radnych Klubu Porozumienie dla Powiatu Częstochowskiego uważa, że na tym etapie jego treść jest bardzo niesprawiedliwa w stosunku do zarządu, gdyż prace nad budżetem nie są jeszcze zakończone. Nie oznacza to jednak, że w budżecie się coś zmieni, nic takiego skarbnik nie deklaruje. Wspomniany list miałby rację bytu, jeśli Rada przyjęłaby budżet krzywdzący dla szpitala. Natomiast jeszcze dwie komisje nie rozpatrywały projektu budżetu, nie było posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Powiatu oraz Rozwoju...., a zarząd nie odniósł się do wniosków radnych. Wobec tego nie można stwierdzać, że zarząd działa przeciwko szpitalowi. W tym momencie pracuje się dopiero nad budżetem, a Rada zadecyduje, czy szpitalowi w Blachowni przekaże się więcej pieniędzy. Jednak głosowanie Rady Powiatu nad projektem budżetu na 2008 rok jeszcze się nie odbyło. Skarbnik oznajmił, że uczestniczył we wszystkich pięciu posiedzeniach komisji i na żadnej z nich nie przeszedł wniosek dot. zwiększenia środków dla szpitala. Były natomiast głosy, aby poczekać, w jakim kierunku pójdą działania w związku ze szpitalem. Odkreślił jeszcze raz, że na tym etapie nie można wystawiać złej opinii zarządowi.

Radna U. Całusińska zaznaczyła, że na ostatniej komisji skarbnik zapowiedział, że projekt budżetu ma taką cechę, że jeśli radni będą chcieli zwiększyć jedną pozycję, to muszą wykazać, gdzie zostanie zmniejszona pula pieniędzy. Radna stwierdziła, że wobec tego dzisiejsze słowa mijają się z prawdą, ponieważ skarbnik zakomunikował, że nie przewiduje się więcej pieniędzy.

Radny T. Milkiewicz odniósł się do sprawy ze strony praktycznej. Stwierdził, że radni wiedzą, iż przekształcenie szpitala jest kwestią 1-2 lat i nie będzie to dotyczyło wyposażenia w sprzęt. Radni klubu opozycyjnego zostali dziś poinformowani przez dr A. Rothera, że  w szpitalu w Blachowni brakuje sprzętu. Do tej pory wiadomo było, że 
w naszym  ZOZ-ie działają świetni chirurdzy. Radny oznajmił, że jeśli miałby się poddać jakiejś operacji to tylko w Blachowni. Jednak teraz po informacji od dr A. Rothera o przestarzałym sprzęcie, że urządzenia potrzebne do diagnostyki wymagają wymiany, a to wszystko utrudnia prowadzenie operacji -  radny zmienił zdanie. Radny uważa, że szpital  trzeba przede wszystkim doposażyć w sprzęt, który będzie funkcjonował 1-2 lata, zanim szpital zostanie przekształcony. Zaznaczył, że przekształcenia nie będą dotyczyły techniki leczenia, tylko głównie spraw kadrowych i innych. Radny apelował w imieniu klubu, aby zastanowić się jeszcze raz, czy nie dołożyć pieniędzy szpitalowi. Zaznaczył, że dużo już  dołożono pieniędzy, aby szpital był dobry, ale potrzeba jeszcze trochę i stąd ten wniosek.

Skarbnik K. Toczko odniósł się do wypowiedzi radnej U.Całusińskiej. Na obecnym etapie prac nad budżetem - faktycznie, jeżeli jest propozycja zwiększenia środków na wydatek, musi być wskazane źródło tych środków. Żaden wniosek o środki dla szpitala nie został pozytywnie przegłosowany. Jeżeli byłaby taka uzasadniona propozycja, można byłoby dokonać przesunięcia. Są pewne rezerwy, niewykluczone mogą być również dochody ze sprzedaży mienia powiatu. Wobec tego nie ma sytuacji całkowitego braku środków. Jednak zarząd w tej chwili uważa, że zasilenie szpitala powinno być w danej wysokości i cały czas podtrzymuje to stanowisko. Skarbnik stwierdził, że nie wie, co w takim układzie powiedział sprzecznego z tą sytuacją? Uważa, że sprawa jest oczywista.

Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku dalszych głosów w sprawie stwierdził wyczerpanie tematu dyskusji. 

Radny M. Chudzik przypomniał, że radny R. Hyla apelował o przedstawienie informacji na temat decyzji wydanej przez starostwo dot. składowiska odpadów w Sobuczynie.

Starosta A. Kwapisz zakomunikował, że w powyższej sprawie wypowiedzą  się naczelnicy wydz. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Administracji Architektoniczno-Budowlanej. Sprawa ta wymaga udzielenia odpowiedzi na piśmie, gdyż temat dotyczy decyzji wojewody, a nie powiatu. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa D. Cieślik poinformował, że sprawa o jaką pyta radny wyszła w poniedziałek -  na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Mienia Powiatu, na którym nie mógł być obecny. Sprawa została podniesiona przez Wiceprzewodniczącego Rady A. Stawiarskiego, który wysuwał zarzuty pod kątem wydz. OŚ, iż niezgodnie z kompetencjami została wydana decyzja, a pracownika, który to robił należałoby zwolnić. Po zapoznaniu się z dokumentami i przeprowadzonej rozmowie telefonicznej pracownicy Biura Rady z Wiceprzewodniczącym Rady  A. Stawiarskim okazało się, że chodzi o decyzję wydaną przez wydz. Administracji Architektoniczno-Budowlanej (AB) i podpisaną przez członka zarządu R. Gębusia. Decyzja dotyczy wydania pozwolenia na budowę na I etap kwatery składowej nr 2 na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne. Od tej decyzji odwołało się do wojewody Towarzystwo Ziemi Pocześniańskiej. Odwołanie znajduje się w placówce zamiejscowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego przy ul. Sobieskiego 7. Naczelnik tłumaczył, że mogło chodzić o pewne niedomówienia, jeśli chodzi o podział przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Wyjaśniał, że są 2 rodzaje takich przedsięwzięć na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów – jedne wymagają obligatoryjnego sporządzania raportu, drugie nie. Składowisko w Młynku-Sobuczynie zakwalifikowane jest do paragrafu, gdzie sporządzanie raportu jest wymagane. Organem kompetentnym do wydania opinii w zakresie środowiska na etapie lokalizacji przedsięwzięcia i etapie samego przedsięwzięcia jest wojewoda. Naczelnik tłumaczył dalej kwestie zasięgania przez wójta/burmistrza opinii w zakresie ochrony środowiska w przypadku jednego i drugiego rodzaju przedsięwzięć. Zaznaczył, że nie może wypowiadać się na temat uwarunkowań wydawania pozwoleń na budowę przez wojewodę. Wyjaśnił krótko procedurę wydania pozwolenia na budowę w omawianym przypadku. Przed wydaniem takiej decyzji naczelnik wydz. AB zażądał wydania decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych. Jest to etap postępowania przy sporządzaniu raportu. Decyzję o uwarunkowaniach środowiskowych wydał 16 kwietnia br. wójt gminy Poczesna. Bez tej decyzji nie byłoby jakiegokolwiek pozwolenia. Jest to decyzja ustalająca lokalizację inwestycji tylko w trybie postępowania dotyczącego oceny oddziaływania na środowisko. Ponadto wojewoda prawdopodobnie w sierpniu 2006 r. wydał pozwolenie zintegrowane dot. składowania odpadów w Młynku-Sobuczynie. Te wszystkie dokumenty były niezbędne do wydania pozwolenia na budowę. Naczelnik dodał na koniec, że ostatnia decyzja, jaką wydał wydz. OŚ dot. zbierania, transportu i magazynowania odpadów niebezpiecznych w Młynku-Sobuczynie w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów została wydana w 2005 r. Ta decyzja również była poprzedzona pozytywną opinią wójta gminy Poczesna.

Przewodniczący Rady K. Ostalski zapytał o inne głosy radnych. Na zapytanie, które padło z sali odnośnie akcji zima, przypomniał, że starosta w swojej informacji zapewniał o właściwym przygotowaniu służb powiatu w tym zakresie.

Naczelnik Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej E. Bagiński poinformował, że postępowanie w poruszonej sprawie toczyło się dość długo. W Urzędzie Gminy przez 14 dni były wywieszone obwieszczenia o toczącym się postępowaniu, co potwierdza pismo. Naczelnik zaznaczył, że wydz. AB nie działa w tajemnicy, wobec tego nie rozumie całego zamieszania. Jak powiedział przedmówca, bez decyzji, którą wydał wójt gminy Poczesna, nie byłoby w ogóle tematu. Naczelnik dziwi się, że wójt nie powiadomił na sesji o wydanej decyzji. Oznajmił, że wójt namówił społeczną instytucję, aby złożyła odwołanie, które trafiło do wojewody i będzie rozpatrywane. Jednak zgodnie ustawą prawo budowlane taka organizacja nie ma prawa wnosić odwołania. Sprawa jest nagłośniona, wobec tego naczelnik postanowił przesłać wspomniane odwołanie do wojewody, aby nie było posądzeń, że wydz. AB lub starosta w imieniu, którego są wydawane decyzje -  ma coś do ukrycia. Temat jest otwarty, a odwołanie jest rozpatrywane. Naczelnik Wydz. AB podkreślił, że gdyby wójt K. Ujma nie wydał decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych, a wojewoda - pozwolenia na gromadzenie odpadów, to na pewno pozwolenie na budowę nie zostałoby wydane, gdyż nie miałoby umocowania prawnego.

Wiceprzewodniczący A. Stawiarski podziękował za wypowiedź i zakomunikował, że pismo zostało skierowane oficjalnie do niego, więc musi na nie oficjalnie odpowiedzieć. Wyjaśnił, że nie chodzi tylko o troskę o prawidłowo wydaną  decyzję, ale również koszty nieprawidłowej decyzji, gdyż każda decyzja obarczona jest odpowiedzialnością finansową. Gdyby coś takiego zaszło, to koszty poniósłby organ wydający decyzję. Sprawa ta zainteresowała Wiceprzewodniczącego zatem dwustronnie. Zaznaczył, że nie odpowiedział, ani nie zajął stanowiska w powyższej sprawie, bo chciał, aby dwie strony się wypowiedziały. Na najbliższej sesji w gminie Poczesna przedstawi odpowiedź taką, jaka zostanie udzielona od kompetentnych osób. Wiceprzewodniczący Rady dodał, że złożył w formie służbowej prośbę w związku z zimą. Poinformował, że w tym okresie powstaje problem na drogach strategicznych dla dojazdu do Częstochowy. Droga ze Starczy nie ujęta  jest w pierwszej kolejności odśnieżania. W wyniku zmian pogodowych już dwukrotnie nie wszędzie można było przejechać. Drogi były oblodzone. Dodatkowo oznajmił, że drogi powiatowe nie są posypywane w przeciwieństwie do wojewódzkich. Wiceprzewodniczący zwrócił się z prośbą o zwrócenie uwagi na drogi dojazdowe do Częstochowy, aby w pierwszej lub drugiej kolejności tam reagować - dla społeczności gminnych.
Ad. 18.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że na sali obecny jest mieszkaniec powiatu, który chciałby zabrać głos. Przedstawi  swoją sprawę po przedstawieniu oficjalnych komunikatów i informacji. Przypomniał, że osoba zabierająca głos ma ustalony limit czasu przeznaczony na wypowiedź. Przewodniczący poinformował o piśmie  Wojewody Śląskiego z dn. 7 listopada br. dot. decyzji o zakończeniu postępowania restrukturyzacyjnego w ZOZ w Blachowni. Decyzja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Decyzja zawiera długie uzasadnienie. Pismo znajduje się do wglądu dla zainteresowanych radnych. Następnie Przewodniczący odczytał pismo  wójta gminy Przyrów. Wójt w imieniu poszkodowanych przez lipcowe gradobicie mieszkańców składa podziękowania Radzie Powiatu i Staroście Częstochowskiemu za okazane wsparcie i przekazaną pomoc finansową. Pismo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Przewodniczący zakomunikował również o zwolnieniu się jednego miejsca na wyjazd delegacji powiatu na Ukrainę. Jednocześnie poinformował o poważnej kwestii związanej z wysokimi kosztami  i problemami przewozu przez granicę sprzętu muzycznego zespołu „Krzyk”, który ma dawać występy na wyjeździe. Pozostałe kwestie związane z wyjazdem są bardzo dobrze zabezpieczone. Następnie zakomunikował, że przed świętami nie planuje się sesji Rady. Kolejne posiedzenie odbędzie się dopiero po świętach, w związku z tym poprosił starostę o złożenie życzeń świątecznych wszystkim zebranym. 

Starosta A. Kwapisz podziękował za wspólną pracę, za możliwość konstruktywnego podejmowania decyzji służących rozwojowi powiatu oraz złożył radnym życzenia radosnych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia mijających z poczuciem dobrze przepracowanego roku i nastawieniem na dalszą pracę nakierowaną na dobro mieszkańców powiatu częstochowskiego.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poprosił do mównicy mieszkańca powiatu p. Cypriana Płatka. Zaznaczył, że zgodnie z decyzją starosty sprawa będzie miała swój tok na dzisiejszym posiedzeniu zarządu. Przypomniał, że  mieszkaniec ma 5 minut na wypowiedzenie się na sesji.

Pan Cyprian Płatek poinformował, że 27 września br. uczestniczył w posiedzeniu łącznym Komisji Budżetu i  Mienia Powiatu oraz Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. Ma zastrzeżenia, co do postępowania Starostwa Powiatowego w Częstochowie w sprawie uregulowania stanu prawnego lasów w m. Drochlin gmina Lelów. Na komisję wezwano panią naczelnik wydz. GKN, która zamiast konkretnie i merytorycznie odpowiedzieć na zarzuty, zaczęła powtarzać swoją bajeczkę, którą już prowadzi 7 lat. Zaczęła opowiadać, że nie podjęła konkretnych działań, bo wieś jest skłócona. Pan C. Płatek oznajmił, że 15 stycznia br. był u starosty prosić, aby przyjechał na miejsce i rozpoczął postępowanie we właściwym kierunku. Pan C. Płatek twierdził, że starosta nie był na spotkaniu, tylko wysłał naczelniczkę GKN, która przedstawiła pismo mówiące, że pieniądze w budżecie na tę sprawę będą dopiero w 2010 r. Teraz jednak przyszła na spotkanie i powiedziała, że sprawa może być rozpatrywana w 2017 r. Interweniujący  twierdzi, że przez ten czas pani Naczelnik wydz. GKN prowadzi grę. Przekazała poprzedniemu staroście fałszywe dane na podstawie, których podjęto decyzję o wspólnocie gruntów. Pan. C. Płatek twierdzi, że zgodnie z ustawą z 1963 r. grunty, które zostały podzielone przed 30 września 1960 r. nie stanowią wspólnoty, a grunty, o których mowa zostały podzielone w 1953 r. Teraz starosta miał zmienić decyzję wydaną w poprzedniej kadencji, a nic nie zrobił. Okazało się, że zlecono wykonanie ekspertyzy, wydano na to 12 tys. zł, a pani naczelnik tworzy jakąś wspólnotę. Od decyzji się odwołano, a urząd powiatowy zamiast skierować sprawę do kolegium, skierował do urzędu wojewódzkiego. Pan C. Płatek stwierdził, że jest to gra na czas, ale nie wie w jakim celu. Obecny starosta nie chce zmienić decyzji, choć wiadomo, że gruntu nie stanowią wspólnoty od 153 lat i w urzędzie powiatowym nie ma żadnych dokumentów, że jest założona wspólnota. Kilka lat temu pani naczelnik wydz. GKN przyjechała do Koniecpola i proponowała mieszkańcom Drochlina założenie spółki na podstawie decyzji o wspólnocie. Pan C. Płatek pytał, na jakiej podstawie proponuje taką spółkę i w jakim celu, jak tam nie ma wspólnoty. Interweniujący zauważył, że na sali nie jest obecna pani naczelnik wydz. GKN. Oznajmił, że składa na nią oficjalną skargę wraz z żądaniem wyjaśnienia wszystkich spraw. Dodał, że na wspomnianym posiedzeniu komisji pani naczelnik udzielała fałszywych informacji wszystkim tam zebranym. Ponadto nie poinformowała o faktycznym stanie prawnym, a dodatkowo komisja nie udzieliła żadnej odpowiedzi, mimo, iż minęły 2 miesiące.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował pana Cypriana Płatka , że jeśli chce złożyć oficjalną skargę, to musi ją złożyć na piśmie - na działanie właściwych organów. Jeśli pismo ma zostać złożone do starostwa, to musi dotyczyć organów powiatu. Przewodniczący zapytał, czy są jakieś głosy w tej sprawie?

Starosta A. Kwapisz poprosił o zabranie głosu panią naczelnik wydziału GKN.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami M. Kuk oznajmiła, że niestety nie jest zorientowana w szczegółach sprawy i nie chciałaby się wypowiadać w tym temacie. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że pan C. Płatek złożył oficjalne zapytanie na piśmie, wobec tego zostanie mu udzielona odpowiedź. Pismo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Starosta A. Kwapisz stwierdził, że prawda jest taka, iż pan C. Płatek zabiega o sprawy, do których powiat nie jest uprawniony. Poinformował, że mieszkaniec ten nie chce przyjąć do wiadomości faktu, iż powiat nie może pomóc w uregulowaniu stanu prawnego lasów ze względu na istniejącą tam wspólnotę. Za każdym razem, gdy zmieniają się władze powiatu, pan C. Płatek ponownie zwraca się w tą samą sprawą. Żaden z dotychczasowych starostów nie był w stanie spełnić prośby pana C. Płatka. Nie jest to uwarunkowane względami braku środków finansowych, czy niechęci, tylko z braku możliwości. Do wszelkich czynności związanych ze wspólnotą kompetentny jest tylko jej zarząd. Jeśli znajdzie się sposób i odpowiednie przepisy pozwolą na podzielenie wspólnoty, to będzie to możliwe. Pan C. Płatek pisze cały czas do naczelnik wydz. GKN i obwinia ją za stan rzeczy, nie mogąc zrozumieć, że naczelnik nie może łamać obowiązujących przepisów, tylko dlatego, żeby pomóc wnioskodawcy. Starosta dodał, że według jego informacji wójt gminy Lelów J. Szydłowski nie podziela stanowiska pana C. Płatka. Starosta badał tą sprawę i prawda jest taka, że gdy pan C. Płatek żąda kolejnych zebrań całej wsi, to nikt na te zebrania nie przychodzi, tylko jeden człowiek. Starosta zapoznał się z problemem i sprawą oraz możliwym rozwiązaniem, jednak na dzień dzisiejszy sprawa wygląda tak, jak ją przedstawił.

Radny M. Dul poinformował, że Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej, której przewodniczy zajmowała się ww. sprawą. Zaproponował odpowiedzieć panu 
C. Płatkowi na piśmie i podpowiedzieć, gdzie może się dalej w swojej sprawie odwoływać, a komisji przekazać odpowiedź do wiadomości. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski oznajmił, że każdy ma prawo się wypowiedzieć 
i mieć swoje zdanie, natomiast urząd ma obowiązek udzielić odpowiedzi w wyznaczonym terminie zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego. Jeśli sprawa nie dotyczy danej jednostki, przekierowuje się ją według właściwości, powiadamiając o właściwym miejscu przesłania pism. Wobec braku kolejnych głosów Przewodniczący zakończył pkt. 18. 

Ad. 19.

Przewodniczący Rady K. Ostalski podziękował jeszcze raz za bardzo dobre przygotowanie materiałów na posiedzenia komisji implikujących brakiem konieczności referowania na sesji oraz sprawnym tokiem posiedzenia. Przewodniczący Rady złożył krótkie życzenia Bożonarodzeniowe. Następnie wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XIII sesji Rady Powiatu o godz. 12.20. 

Protokołowały:
· Iwona Ciniewska

· Marta Nowakowska






